立相关募集资金内控制度和管理制度以及与银行、主办券商签订《募集资金三方

监管协议》，将有效防范募集资金用于持有交易性金融资产、其他权益工具投资、

其他债权投资或借予他人等《定向发行规则》禁止情形。

综上，主办券商认为，本次发行符合募集资金信息披露要求，募集资金具有

必要性及合理性，募集资金用途合法合规，不存在违反《定向发行规则》第二十

一条的情形。

十五、关于发行人报告期内募集资金管理及使用情况合法合规性

的意见

发行人报告期内，不存在募集资金管理及使用情况。

安信证券股份有限公司关于广东华力电气股份有限公司 2023年第一次股票定向发行的推荐工作报告

21

十六、关于本次定向发行购买资产/募集资金用于购买资产合法

合规性的意见

公司本次定向发行不涉及购买资产等事项。

十七、关于本次授权定向发行内容及程序合法合规性的意见

公司本次定向发行不属于授权发行。

十八、关于本次定向发行对发行人影响的意见

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次股票发行完成后，公司扩大了资产规模，为公司战略发展提供了资金支

持，增强公司持续盈利能力和综合实力，巩固公司的市场地位，有利于提升公司

整体竞争力，对公司业务发展有积极影响。募集资金到位后，公司的总资产及净

资产规模均将有所提升。

本次定向发行后，公司的主营业务不会发生变化。不存在因为定向发行而导

致的业务与资产整合计划。本次定向发行完成后，公司股本规模、股东持股比例

将发生变化。公司将根据发行结果修改公司章程所记载的股本规模等相关条款，

并在发行完成后办理工商变更登记。

（二）本次定向发行后申请人财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

1、对财务状况的影响

本次股票定向发行后，公司股本、总资产、净资产、每股净资产等财务指标

都有一定程度的提高，有利于降低公司偿债风险。公司的资金实力将得到有效提

升，营运资金将得到有效补充，提高抵御财务风险的能力。

2、对盈利能力的影响

本次定向发行后，公司资本实力增强，为公司业务的快速、稳健、可持续发

展奠定资本基础，促进公司进一步实现业务拓展，提升公司的市场竞争力以及盈

利能力，促进营业收入和利润的稳健增长。

3、对现金流量的影响

本次定向发行后，公司筹资活动现金流入将同比增加。同时，募集资金将全

部用于补充流动资金，有助于满足公司业务发展需求并间接增加公司经营活动产

生的现金流量。

安信证券股份有限公司关于广东华力电气股份有限公司 2023年第一次股票定向发行的推荐工作报告

22

（三）本次定向发行前后申请人控制权变动情况

本次定向发行前后的股本结构如下：

序

号
股东名称

发行前 发行后

股数（股）
持股比例

（%）
股数（股）

持股比例

（%）

1 胡雄杰 26,819,625 53.4815% 26,819,625 46.1234%

2 胡洲蓉 22,490,375 44.8484% 22,490,375 38.6781%

3 其他七名自然人股东 837,500 1.6701% 837,500 1.4403%

4
深圳春阳盈诚创业投资合伙企

业（有限合伙）
- -

2,000,000
3.4395%

5 廖平元 - - 2,000,000 3.4395%

6 巫欲晓 - - 1,000,000 1.7198%

7 王仙斌 - - 1,000,000 1.7198%

8 陈庆龙 - - 1,000,000 1.7198%

9 陈金胜 - - 500,000 0.8599%

10 谢佳妮 - - 500,000 0.8599%

合计 50,147,500 100.00 58,147,500 100.00

本次股票定向发行前，胡雄杰直接持有公司 53.4815%的股份，胡洲蓉直接

持有公司 44.8484%的股份，两人合计持有 98.3299%的股份。胡雄杰为公司的控

股股东，胡雄杰与胡洲蓉共同为公司的实际控制人。

本次发行对象已确定，本次发行股份共 8,000,000 股。本次发行后，胡雄杰

直接持股变更为 46.1234%，胡洲蓉直接持股变更为 38.6781%。

综上，本次定向发行前后，公司控股股东、实际控制人均未发生变更，控制

权未发生变动。本次定向发行后，公司控股股东、实际控制人未发生变化。

（四）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系的影响

本次股票发行完成后，公司与实际控制人及其关联人之间的业务关系、管理

关系等预计不会发生变化。本次定向发行前后控股股东、实际控制人也不会发生

变化。但如出现其他情况致发生重大变化，公司将根据《管理办法》等法律法规

和中国证券监督管理委员会、全国中小企业股份转让系统有限责任公司的有关规

定进行披露。

（五）本次发行对公司关联交易及同业竞争状况的影响

本次发行未导致公司控股股东、实际控制人发生变化，本次发行不会导致产

安信证券股份有限公司关于广东华力电气股份有限公司 2023年第一次股票定向发行的推荐工作报告

23

生新的关联交易，不会影响公司的独立经营，不会导致同业竞争状况的变化。